
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 

«БРАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО «БрГУ») 

 

ПРИКАЗ 
 

30.06.2025         Братск            №317 
 
 

Об утверждении стоимости обучения по программам профессиональной переподготовки, 

повышения квалификации, основным программам   профессионального обучения  

на 2025/2026 учебный год 

 

 
 

В соответствии с решением учёного совета ФГБОУ ВО «БрГУ» от 27 июня 2025 года 

(протокол № 14), руководствуясь п.4.23 Устава ФГБОУ ВО «БрГУ», 

 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить стоимость обучения по программам профессиональной переподготовки, 

повышения квалификации, основным программам профессионального обучения 

ФГБОУ ВО «БрГУ» на 2025/2026 учебный год (приложение). 
 

2.  Назначить ответственным за предоставление информации для размещения на 

официальном сайте ФГБОУ ВО «БрГУ» руководителя МРЦПК Л.В. Старкову. 
 

3.   Назначить ответственным за размещение информации на официальном сайте 

ФГБОУ ВО «БрГУ» специалиста по информационным ресурсам отдела информационных 

технологий Е.В. Угрюмову. 
 

4.  Ввести в действие настоящий приказ с момента его регистрации. 
 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

         

 

Ректор                                       И.С. Ситов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Проект вносит: 

МРЦПК 

 

 

Исполнитель: 

Старкова Л.В. 

тел. 344-021 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

 

Учёный секретарь учёного совета          ___________    А.А. Соловьёва          ____________ 

 

 

Специалист по организационному  

и документационному обеспечению  

управления организацией                        ___________        А.А. Шипко               ____________ 

 

 

 

Начальник отдела  

информационных технологий                ____________     Д.В. Павлюк     _____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу 

от «30» июня 2025 г. № 317 

 

Стоимость обучения по программам профессиональной переподготовки, повышения  

квалификации, основным программам   профессионального обучения 

на 2025/2026 учебный год 

 
 

№ 

п/

п 

 

 

Наименование  

программы  

дополнительного  

профессионального 

образования 
Т

р
у

д
о

ём
к

о
ст

ь
 

п
р

о
г
р

а
м

м
ы

, 
ч

а
с.

 

С
р

о
к

  

о
б

у
ч

ен
и

я
 

 

 

 

Форма  

обучения 

Стоимость обучения 

на одного  

слушателя, руб. 

при  

групповом 

обучении 

(более 10 

слушателей) 

при 

индивидуаль-

ном 

обучении 

(менее 10 

слушателей) 

Программы профессиональной переподготовки для получения  

дополнительной квалификации (от 1000 часов) 

1. Переводчик в сфере 

профессиональной 

коммуникации 

1050  2 года очно-заочная 

(вечерняя) с 

применением 

ИКТ  

39 000 

(за учебный 

год) 

 

42 000 

(за учебный 

год) 

 

2. Логопедия. 

Диагностико – 

консультативная и 

коррекционно-

педагогическая 

работа с лицами 

(детьми, 

подростками) с 

речевой патологией 

1000  10 

месяцев 

очно-заочная 

(вечерняя) с 

применением 

ИКТ 

 

45 000 48 000 

3. Педагогическое 

образование: 

английский язык 

(учитель английского 

языка) 

1000  1 

учебный 

год 

очно-заочная 

(вечерняя) с 

применением 

ИКТ 

45 000 48 000 

4. Педагогическое 

образование: 

математика (учитель 

математики) 

1000 1 

учебный 

год 

очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная  

39 000 42 000 

5. Педагогическое 

образование: физика  

(учитель физики) 

1000 1  

учебный 

год 

очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная  

39 000 42 000 

6. Педагогическое 

образование: 

биология (учитель 

биологии) 

1000 1  

учебный 

год 

очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

39 000 42 000 

7.  Педагогическое 

образование: химия  

(учитель химии) 

1000 1  

учебный 

год 

очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

39 000 42 000 

8. Педагогическое 

образование: основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

(Учитель основ 

безопасности 

жизнедеятельности) 

1000 1  

учебный 

год 

очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

39 000 42 000 



9. Педагогическое 

образование: 

Физическая культура 

(с присвоением 

квалификации: 

учитель, инструктор 

по физической 

культуре) 

1000 1 

учебный 

год 

очно-заочная 

(вечерняя) с 

применением 

ИКТ 

 

42 000 45 000 

10. Педагогическое  

образование: 

информатика 

(Учитель 

информатики) 

1100 1  

учебный 

год 

очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

45 000 48 000 

Программы профессиональной переподготовки (от 250 часов до 1000 часов) 

1. Специалист по 

межкультурному 

взаимодействию 

(референт-

переводчик) 

510 8 

месяцев 

очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

42 000 45 000 

2. Бухгалтерский учёт 

анализ и аудит 

300 3 месяца очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанцион-

ная 

39 000 42 000 

3. Педагогическое 

образование 

(профиль: 

дошкольное 

образование) 

400 3 месяца очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанцион-

ная 

27 000 30 000 

4. Психолого-

педагогические 

основы 

профессиональной 

деятельности 

250 2 месяца очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанцион-

ная 

27 000 30 000 

5. Менеджмент в 

дошкольном 

образовании 

250 2 месяца очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанцион-

ная 

22 000 25 000 

6.  Информационные  

системы 

300 3 месяца очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанцион-

ная 

32 000 35 000 

7.  Машинное обучение 

и анализ данных 

250 2,5 

месяца 

очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанцион-

ная 

 

32 000 35 000 

8. Прикладная  

геодезия 

600 5 

месяцев 

очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанцион-

ная 

для  

обучающихся 

для сторонних 

лиц 

32 000 35 000 
42 

000 
45 000 

9. Экологическое 

образование 

250 2 месяца очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанцион-

ная 

для  

обучающихся 

для сторонних 

лиц 

 

12 000 

 

15 000 

 

17 00

0 

 

20 000 



10. Государственное 

 муниципальное 

управление 

400 3 месяца очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

 

32 000 

 

35 000 

11. Аналитический  

контроль природных 

объектов и 

промышленных 

материалов с 

применением  

химических и 

физико-химических 

методов анализа 

510 4 месяца очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

42 000 45 000 

12. Психологическое 

консультирование 

378 6  

 месяцев 

очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

33 000 35 000 

13. Искусственный 

интеллект и анализ 

данных (аналитик 

данных) 

250 2 месяца очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

35 000 38 000 

14. Социальная  

педагогика 

300 2  месяца очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

15 000 18 000 

15.  Специалист связи и 

телекоммуникаций 

400 3  месяца очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

35 000 38 000 

16. Когнитивно -

поведен-ческая 

терапия  

в практике психолога 

270 2 месяца очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

30 000 32 000 

17. Техника и 

технология 

наземного 

транспорта 

290 2,5  

месяца 

очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

42 000 45 000 

18. Педагогическая 

деятельность в 

образовательной 

организации 

420 4 месяца очно-заочная 

(вечерняя)  

с применением 

дистанционных 

технологий 

30 000 34 000 

19. Экологическая 

безопасность и 

охрана труда 

600 4 месяца очно-заочная 

(вечерняя); 

дистанционная 

37 000 40 000 

Программы повышения квалификации (от 16 часов до 250 часов) 

1. Контрактная система 

в сфере закупок 

товаров, работ услуг 

для обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд 

(44-ФЗ) 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

23 000 25 000 

2. Эффективная система 

закупок на 

предприятии – 

сложные вопросы 

223-ФЗ, проверки 

ФАС России и 

Арбитражная 

практика 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

23 000 25 000 



3. Информационная 

безопасность 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

23 000 25 000 

4. Адаптация программ 

дополнительного 

образования с учётом 

особых  

образовательных 

потребностей детей с 

ограниченными 

возможностями  

здоровья в условиях 

Профстандарта 

36 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

10 000 12 000 

5. Бухгалтерский, 

налоговый и 

управленческий учет, 

финансовый анализ 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

23 000 25 000 

6. Инженерная геодезия. 

Геодезическое 

обеспечение строи-

тельства (БС-01.01) 

108 2 недели очно-заочная 

(вечерняя) с 

применением 

ИКТ 

23 000 25 000 

7. Сметное дело в 

строительстве и 

авторизация сметных 

расчетов  

с использованием ПК 

«ГРАНД-СМЕТА» 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя) с 

применением 

ИКТ  

 

23 000 25 000 

8. Совершенствование  

профессиональных  

навыков  при подго-

товке к сдаче ЕГЭ по 

информатике и ИКТ 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

15 000 17 000 

9. Использование  

электронной  

информационно-

образовательной  

среды в профессио-

нальной деятельности 

24 

 

1 неделя очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

12 000 15 000 

10. Инженерные 

изыскания в 

строительстве 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

17 000 20 000 

11. Организация 

инклюзивного 

образования в 

образовательном 

учреждении 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

10 000 15 000 

12. Информационные 

системы 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

17 000 18 000 

13. Психолого-

педагогическая 

компетентность 

педагога в 

соответствии с 

требованиями 

профессиональных 

стандартов 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

12 000 15 000 



14. Конфигурирование и 

программирование на 

платформе 1С 

120 1 месяц очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

17 000 18 000 

15. Менеджмент в  

дошкольном 

образовании 

120 1 месяц очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

17 000 18 000 

16. Обеспечение 

экологической 

безопасности 

руководителями и 

специалистами 

общехозяйственных 

систем управления 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

10 000 15 000 

17. Обращение с 

отходами 1-4 класса 

опасности 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

10 000 15 000 

18. Совершенствование 

образовательного 

процесса, внедрение в 

практику обучения 

передовых 

достижений науки, 

техники и 

производства 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

10 000 15 000 

19. Подготовка 

специалистов по 

разработке проектов 

производства работ 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

10 000 15 000 

20. Подготовка 

руководителей в 

области окружающей 

среды и 

экологического 

надзора 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

17 000 18 000 

21. Проектная 

деятельность 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

17 000 20 000 

22. Производственно-

экономический 

анализ хозяйственной 

деятельности 

предприятия и 

принятие 

управленческих 

решений 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

23 000 23 000 

23. Руководитель 

тушения крупных 

лесных пожаров 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

17 000 18 000 

24. Управление 

качеством 

образования в 

условиях реализации 

Профстандарта: 

инновации системы 

оценки качества 

знаний обучающихся 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

15 000 16 000 



25. Система работы с 

одаренными детьми в 

дополнительном 

образовании 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

15 000 16 000 

26. Ценообразование и 

сметное нормирование 

объектов капиталь-

ного строительства 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

22 000 23 000 

27. Древесиноведческие 

основы экспертиз 

лесных товаров 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

15 000 15 000 

28. Программы  

повышения 

квалификации  по 

видам работ, 

влияющим на 

безопасность 

объектов 

капитального 

строительства: БС-01, 

БС-02, БС-03, БС-04, 

БС-05, БС-06, БС-07, 

БС-08, БС-09, БС-10, 

БС- 11, БС-12, БС-14, 

БС-15, БС-16 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

17 000 17 000 

29. Современные 

технологии в 

лесопилении. 

Тенденции развития 

лесопильной отрасли 

промышленности 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

17 000 17 000 

30. Коммерческие рубки 

ухода 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

17 000 17 000 

31. Космический 

мониторинг лесных 

насаждений 

 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

17 000 17 000 

32.  Наладка и 

обслуживание 

гидравлических 

приводов 

120 1 месяц очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

20 000 20 000 

33. Организация и 

проведение 

испытаний при 

изготовлении 

бетонных смесей и 

бетонов 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

17 000 17 000 

34. Дистанционное 

обучение как 

современный формат 

образовательных 

технологий 

24 1 неделя очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

12 000 12 000 

35. Современные 

проблемы 

непрерывного  

лесопользования 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

15 000 15 000 



36. Методы и формы 

работы с 

девиантностью в 

образовательном  

учреждении 

108 1 месяц очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

15 000 15 000 

38. Технические 

измерения 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

15 000 15 000 

39. Робототехнические 

системы и комплексы 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

15 000 15 000 

40. Метрология и 

измерительная 

техника 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

15 000 15 000 

41. Экологическая 

безопасность произ-

водственной среды 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

15 000 15 000 

42. Финансовая 

грамотность. 

Инвестиции на 

фондовом рынке 

108 3 недели очно-заочная 

(вечерняя), 

дистанционная 

17 000 17 000 

43. Специалист по 

организации 

строительства. 

Организация работ по 

строительству, 

реконструкции, 

капитальному 

ремонту объектов 

капитального 

строительства 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя), 

дистанционная 

23 000 23 000 

44. Использование 

элементов 

транзактного анализа 

в деятельности  

педагога-психолога 

144 2 месяца очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

20 000 20 000 

45. Эмоциональный  

интеллект 

108 1 месяц очно-заочная 

(вечерняя), 

дстанционная 

17 000 17 000 

46. Экономика и 

менеджмент 

36 1 неделя очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

12 000 13 000 

47. Отвод и таксация  

лесосек 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

17 000 17 000 

48. Нормативно-правовое 

регулирование 

в области освоения 

лесных ресурсов и 

лесного хозяйства 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

17 000 17 000 

49. Технология заготовки 

древесины 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

17 000 17 000 

51. Ремонт и 

обслуживание кабеля 

с изоляцией из 

сшитого полиэтилена 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя), 

дистанционная 

17 000 17 000 



52. Организация и 

проведение 

испытаний нерудных 

строительных 

материалов 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя), 

дистанционная 

17 000 17 000 

53. Организационно- 

технические 

мероприятия по 

созданию и 

эксплуатации 

инженерно-

технических средств 

охраны объектов 

топливно-

энергетического 

комплекса 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя), 

дистанционная  

25 000 25 000 

54. Монтаж, 

конфигурирование и 

техническое 

обслуживание 

инженерно-

технических средств 

охраны объектов 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя), 

дистанционная  

25 000 25 000 

55. Противодействие  

коррупции 

36 1 неделя очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

12 000 13 000 

56. Организация 

деятельности 

экологической 

службы  (эколога)  

на производстве 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

для 

обучающихся 

для сторонних 

лиц 
 

15 000 
 

 

23 000 
 

57. Обеспечение 

экологической 

безопасности при 

сборе, 

транспортировании, 

обработке, 

утилизации, 

обезвреживании, 

размещении отходов I 

– IV классов 

опасности 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

для 

обучающихся 

для сторонних 

лиц 

 

15 000 

 

 

23 000 

 

58. Охрана атмосферного 

воздуха на 

предприятии 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

для 

обучающихся 

для сторонних 

лиц 
 

15 000 
 

 

23 000 
 

59. Расчёты нормативов 

допустимых сбросов 

загрязняющих 

веществ (НДС) в 

составе 

разрешительных 

документов. Проекты 

НДС 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

для 

обучающихся 

для сторонних 

лиц 

 

15 000 

 

 

23 000 

 

60. Метрологический  

контроль и надзор 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

23 000 23 000 



61. Комплексная 

переработка 

древесины 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

23 000 23 000 

62. Педагогическое 

мастерство и 

современные 

технологии обучения 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

17 000 17 000 

63. Управление 

предприятием по 

эксплуатации и 

ремонту 

автотранспорта и 

специальной техники 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

23 000 23 000 

64. Организация работы 

служб предприятий по 

эксплуатации и 

ремонту 

автотранспортной и 

специальной техники 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

23 000 23 000 

65. Организация перевозок 

автомобильным тран-

спортом в пределах 

Российской Федерации 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

23 000 23 000 

66. Управление 

транспортным 

предприятием 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

23 000 23 000 

67. Современные 

средства измерения 

круглых 

лесоматериалов и 

пиломатериалов с 

учётом особенностей 

сортимента 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя),  

дистанционная 

23 000 23 000 

68. Формирование  

естественно-научной  

грамотности  

учащихся 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя); 

дистанционная 

13 000 15 000 

69. Программирование  

в среде Python 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя); 

дистанционная 

13 000 15 000 

70. Инженерно-

техническое образо-

вание учащихся 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя); 

дистанционная 

13 000 15 000 

71. Биология и химия: 

теория и методика 

преподавания 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя); 

дистанционная 

13 000 15 000 

72. Особенности  

организации 

проектной 

деятельности 

учащихся 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя); 

дистанционная 

16 000 17 000 

73. Инклюзивное 

образование 

инвалидов и лиц с 

ОВЗ в 

образовательных 

организациях 

36 1 неделя очно-заочная 

(вечерняя); 

дистанционная 

5 000 8 000 



74. Эмоциональное 

выгорание: 

профилактика и 

коррекция 

36 1 неделя очно-заочная 

(вечерняя); 

дистанционная 

5 000 8 000 

75. Использование 

метафорических 

ассоциативных карт 

в психологическом 

консультировании 

144 2 месяца очно-заочная 

(вечерняя); 

заочная с 

элементами  

дистанционного 

обучения 

14 000 15 000 

76. Работа с 

психосоматическими 

запросами в 

психологическом 

консультировании 

144 2 недели очно-заочная 

(вечерняя); 

заочная с 

элементами  

дистанционного 

обучения 

19 000 20 000 

77. 3D - графика в среде 

Blender. Базовый 

уровень 

72 2 месяца очно-заочная 

(вечерняя) с 

применением 

дистанционных 

технологий 

23 000 25 000 

78. Компьютерная 

графика. 3D-

моделирование, 

прототипирование, 

макетирование 

72 2 недели очно-заочная 

(вечерняя) с 

применением 

элементов 

дистанционного 

обучения 

6 000 7 000 

Основные программы профессионального обучения (от 36 часов до 500 часов) 

1.  Тракторист 

категории В,С 

460 2 

месяца 

очно-заочная 

(вечерняя) 

15 000 15 000 

2.  Машинист экскава-

тора категории «Е» 

500 2,5 

месяца 

очно-заочная 

(вечерняя) 

27 000 27 000 

3. Машинист 

лесопогрузчика 

180 1 месяц очно-заочная 

(вечерняя) 

15 000 15 000 

4. Машинист крана - 

манипулятора 

180 1 месяц очно-заочная 

(вечерняя) 

15 000 15 000 

5. Машинист 

лесозаготовительной 

техники 

320 2 

месяца 

очная,  

очно-заочная 

(вечерняя),  

с использова-

нием 

дистанционных  

технологий 

35 000  

 

35 000  

 

6. Машинист лесозаго-

товительной машины 

(при коммерческих 

рубках ухода) 

500 2 

месяца 

очно-заочная 

(вечерняя) 

47 000 47 000 

7. Станочник широкого  

профиля 

320 4 

месяца 

очная;  

очно-заочная 

(вечерняя) с 

применением 

электронных 

или 

дистанционных 

образовательных 

технологий 

38 000 42 000 



Программы ДПО по заявкам заказчиков 

1. Программы ПП, ПК, 

ОППО 

от 16 

до 

1500 

от 

трудоем

кости  

програм

мы 

ДПО 

очно-заочная 

(вечерняя), 

дистанционная 

на основании сметы 

доходов и расходов по 

приносящей доход 

деятельности от реализации 

программы ДПО 

 

 


		rector@brstu.ru
	2025-07-22T17:16:34+0800
	Братск, Макаренко 40
	Ситов Илья Сергеевич
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




